GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO Cukkir e Pazer

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 111/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N“ 146/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74. inciso V. da Lei 14133/21.
CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - Pl.

CNPJ N°. 41.522.178/0001-80

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL - 2222 - CENTRO - BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PL

CONTRATADA:

HELENA PACHECO DOS SANTOS

CPF NM38.234.773-15

ENDEREÇO: AVENIDA ARI ROCHA. CEP: 64868-000.
OBJETO:

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A AQUISIÇÃO DE UM LOTE URBANO RESIDENCIAL - PERFAZENDO

UMA ÁREA DE 19.652,95 M^ (DEZENOVE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS METROS E NOVENTA E CINCO

CENTÍMETROS QUADRADOS) E PERÍMETRO (M) DE 612,70M (SEISCENTOS E DOZE METROS E SETENTA

CENTÍMETROS LINEARES), LOCALIZADO NA AV. ARI ROCHA. S/N - BAIRRO SANTA LUZIA, PARA CONSTRUÇÃO DE
CASAS POPULARES PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

GESTOR DE CONTRATO: ÉRIKA LAURENE SOARES DA SILVA, CPF N° 074.299.253-59

FISCAL DE CONTRATO: MARGARETE RIBEIRO LEITE, CPF N" 014.907.693-23

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO- Pl

VALOR:

O PAGAMENTO E DE R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) POR M^ PERFAZENDO O VALOR DE R$ 786.114,00
(SETECENTOS E OITENTA E SEIS MIL E CENTO E QUATORZE REAIS) TOTAL,

DATA DA HOMOLOGAÇÃO;
31 DE MARÇO DE 2025

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

31 DE MARÇO DE 2025

CNPJ: 41.52a.t78/0001-80
PraçaChuíquinhoEzequíel2222. Centro

CEP:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Fone: (89)3570-1473 EMAtL: prefeiturgdeboixogrande^b^.com.br